

Số: 12/BC -UBND

Hướng Hóa, ngày 14 tháng 01 năm 2019

## **BÁO CÁO**

### **Công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2018**

Thực hiện quy định của Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012 và Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính; Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính, UBND huyện Hướng Hóa báo cáo công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2018, như sau:

#### **Phần thứ nhất**

### **TÌNH HÌNH VÀ KẾT QUẢ CÔNG TÁC THI HÀNH PHÁP LUẬT VỀ XỬ LÝ VI PHẠM HÀNH CHÍNH**

#### **I. Công tác chỉ đạo triển khai thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính và các văn bản quy định chi tiết thi hành luật**

UBND huyện đã ban hành kế hoạch và tổ chức Hội nghị triển khai Luật xử lý vi phạm hành chính có hiệu lực từ ngày 01/7/2013; Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính; Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính và các văn bản quy phạm pháp luật khác có liên quan cho các cán bộ lãnh đạo chủ chốt huyện, các phòng, ban ở huyện, các thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện, Báo cáo viên pháp luật cấp huyện, Đảng ủy, Chủ tịch HĐND, UBND, UBMTTQVN, Công chức tư pháp các xã, thị trấn trên địa bàn huyện. Các thành phần này sau khi đã dự Hội nghị tuyên truyền PBGDPL tại huyện về tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình trực tiếp chỉ đạo triển khai tuyên truyền Luật xử lý vi phạm hành chính và các văn bản liên quan cho cán bộ và nhân dân trên địa bàn theo kế hoạch của UBND huyện.

Ngay từ đầu năm 2018, UBND huyện ban hành Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2018 của UBND huyện Hướng Hóa về thực hiện công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2018 trên địa bàn huyện Hướng Hóa. Theo đó, UBND huyện đã giao cho Phòng Tư pháp theo dõi và kiểm tra việc thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính, nhằm đảm bảo

việc thi hành pháp luật được thực hiện một cách toàn diện, đúng thẩm quyền quản lý, không bỏ sót hoặc trùng lặp, chồng chéo về phạm vi quyền hạn, nhiệm vụ.

## **II. Công tác xây dựng, hoàn thiện pháp luật về xử lý vi phạm hành chính**

Để triển khai thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính và các văn bản có liên quan, trên cơ sở các Kế hoạch của UBND tỉnh và văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Sở Tư pháp tỉnh Quảng Trị, UBND huyện đã kịp thời ban hành Kế hoạch về quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn huyện; đồng thời, chỉ đạo Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện, phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, địa phương trên địa bàn huyện tổ chức triển khai kịp thời, góp phần nâng cao ý thức chấp hành pháp luật cho cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trong việc thực hiện quyền và nghĩa vụ của mình theo quy định của pháp luật.

## **III. Công tác tuyên truyền, phổ biến, bồi dưỡng, tập huấn, hướng dẫn về kỹ năng, nghiệp vụ trong việc triển khai thi hành và áp dụng pháp luật xử lý vi phạm hành chính**

### **1. Công tác phổ biến pháp luật về xử lý vi phạm hành chính**

Công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về xử lý vi phạm hành chính được UBND huyện chú trọng với nhiều hình thức phù hợp. UBND huyện chỉ đạo Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện ban hành các Kế hoạch và tổ chức triển khai tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật trên địa bàn huyện, trong đó đã tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến Luật xử lý vi phạm hành chính; Nghị định 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính; Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính, cho các cán bộ lãnh đạo chủ chốt huyện, các phòng, ban ở huyện, các thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện, Báo cáo viên pháp luật cấp huyện, Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Công chức tư pháp các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

Các thành phần này sau khi đã dự Hội nghị tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật tại huyện về tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình trực tiếp chỉ đạo triển khai tuyên truyền Luật xử lý vi phạm hành chính và các văn bản liên quan cho cán bộ và nhân dân trên địa bàn theo kế hoạch của UBND huyện đề ra.

Đồng thời, UBND huyện tăng cường chỉ đạo tuyên truyền bằng nhiều hình thức khác như tuyên truyền qua hệ thống Đài Truyền thanh - Truyền hình của huyện và hệ thống truyền thanh của các xã, thị trấn; thông qua hình thức xử lý các hành vi vi phạm hành chính để tuyên truyền, giải thích, hướng dẫn pháp luật về xử lý vi phạm hành chính cho người dân và tổ chức.

Ngoài ra, UBND huyện đã phối hợp với Công an huyện tổ chức 69 buổi họp dân phát động phong trào quần chúng bảo vệ an ninh tổ quốc tại các xã, thị trấn, trường học với 11.722 lượt người tham gia, đưa 988 đối tượng ra kiểm

danh, kiểm diện, răn đe, giáo dục trước dân, phân loại xử lý, khảo sát ma túy và cam kết phối hợp với Đài Phát thanh và truyền hình huyện, cấp ủy, chính quyền các xã, thị trấn đưa 07 lượt tin tuyên truyền, thông báo phương thức thủ đoạn hoạt động của các loại tội phạm và một số kết quả đạt được trong công tác đấu tranh phòng chống tội phạm trên địa bàn huyện.

## **2. Công tác hướng dẫn, tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ về xử lý vi phạm hành chính**

Do điều kiện khó khăn nên chưa tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ về xử lý vi phạm hành chính. Thông qua hoạt động sơ kết, tổng kết công tác và kiểm tra tại cơ sở, Phòng Tư pháp huyện trực tiếp hướng dẫn cho các xã, thị trấn thực hiện đúng quy định về xử lý vi phạm hành chính tại địa phương.

## **IV. Công tác kiểm tra việc thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính**

Công tác kiểm tra việc thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn huyện được UBND huyện quan tâm tổ chức thực hiện, cụ thể đã xây dựng Kế hoạch kiểm tra và Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về việc thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính tại UBND thị trấn Khe Sanh và Lao Bảo, thời gian tổ chức kiểm tra trong tháng 7 năm 2018.

## **V. Xây dựng, kiện toàn tổ chức bộ máy, biên chế, chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất bảo đảm cho công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính**

- Việc kiện toàn tổ chức bộ máy, biên chế thực hiện công tác quản lý thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn huyện do biên chế phụ trách công tác này chưa được định biên, cán bộ, công chức đảm nhiệm công tác này đều kiêm nhiệm, một người phải đảm nhiệm nhiều công việc nên trong quá trình thực hiện công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính, không đảm bảo chất lượng và hiệu quả.

- Về kinh phí, cơ sở vật chất phân bổ phục vụ cho công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong xử phạt vi phạm hành chính chưa được bố trí nên hoạt động này chưa đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ.

## **VI. Công tác báo cáo, thống kê**

Việc thực hiện chế độ báo cáo, thống kê 06 tháng đầu năm 2018 về công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính chưa có sự phối hợp chặt chẽ, các cơ quan, đơn vị, địa phương, chưa chủ động báo cáo theo quy định, còn phụ thuộc vào cộng văn nhắc nhở, đốc thúc nên ảnh hưởng đến quá trình tổng hợp gửi báo cáo cấp trên.

### **Phần thứ hai**

## **TÌNH HÌNH THỰC THI, ÁP DỤNG PHÁP LUẬT VỀ XỬ LÝ VI PHẠM HÀNH CHÍNH**

### **I. Tình hình vi phạm hành chính**

Nhìn chung, trong năm 2018, tình hình vi phạm hành chính trên địa bàn huyện đã được các cơ quan chức năng thực hiện theo đúng quy định của pháp luật, xử phạt đúng người, đúng hành vi vi phạm đáp ứng yêu cầu công tác quản

lý nhà nước trên địa bàn và cơ bản đi vào nề nếp. Các quyết định xử phạt được thi hành kịp thời, đảm bảo thời hạn luật định, không có trường hợp cưỡng chế thi hành, chưa phát sinh trường hợp khiếu kiện, khiếu nại.

## **II. Kết quả công tác xử phạt vi phạm hành chính**

### **1. Số vụ việc vi phạm và số đối tượng bị xử phạt vi phạm hành chính**

- Từ ngày 01/01/2018 đến ngày 31/12/2018, trên địa bàn huyện có tổng số 26 vụ vi phạm, trong đó số vụ đã bị xử phạt: 42 vụ, số vụ chưa bị xử phạt: 0 vụ, gồm các lĩnh vực như: Lĩnh vực văn hóa; xây dựng; đất đai; an ninh trật tự, an toàn xã hội, giao thông đường bộ, ngành nghề kinh doanh có điều kiện, lĩnh vực xây dựng, quản lý đô thị...

*(chi tiết tại biểu mẫu số 01 kèm theo báo cáo)*

### **2. Kết quả thi hành quyết định xử phạt xử phạt vi phạm hành chính**

- Kết quả thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính từ ngày 01/01/2018 đến ngày 31/12/2018 trên địa bàn huyện đã ban hành 46 quyết định xử phạt vi phạm hành chính, chủ yếu là phạt tiền, phạt cảnh cáo, trong đó: 46 Quyết định đã thi hành; 0 quyết định chưa thi hành xong.

Tổng số tiền thu được từ bán, thanh lý tang vật, phương tiện bị tịch thu: 66.000.000 đồng.

Tổng số tiền phạt thu được: 98.900.000 đồng.

*(chi tiết tại biểu mẫu số 01 kèm theo báo cáo)*

## **III. Tình hình áp dụng biện pháp xử lý vi phạm hành chính**

### **1. Tổng số đối tượng bị lập hồ sơ đề nghị áp dụng các biện pháp xử lý hành chính**

- Từ ngày 01/01/2018 đến ngày 31/12/2018 trên địa bàn huyện, có 06 đối tượng bị lập hồ sơ đề nghị áp dụng các biện pháp xử lý hành chính.

*(số liệu cụ thể tại biểu mẫu số 05)*

### **2. Tổng số đối tượng bị áp dụng các biện pháp xử lý hành chính**

- Số đối tượng bị áp dụng các biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn theo quyết định của UBND xã, thị trấn: 06 đối tượng.

- Số đối tượng bị áp dụng các biện pháp xử lý hành chính theo quyết định của Tòa án nhân dân huyện: không

- Số người chưa thành niên bị áp dụng biện pháp thay thế xử lý vi phạm hành chính quản lý tại gia đình: không

*(số liệu cụ thể tại biểu mẫu số 05)*

### **3. Tình hình thi hành các quyết định áp dụng các biện pháp xử lý hành chính (số liệu cụ thể tại biểu mẫu số 05)**

#### **Phần thứ ba**

**NHỮNG KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC CHỦ YẾU TRONG THỰC TIỄN  
THI HÀNH PHÁP LUẬT VỀ XỬ LÝ VI PHẠM HÀNH CHÍNH,  
NGUYÊN NHÂN VÀ ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ**

## **I. Khó khăn, vướng mắc trong việc tổ chức thực hiện Luật xử lý vi phạm hành chính và các văn bản hướng dẫn thi hành**

1. Đội ngũ cán bộ, công chức ở cấp huyện và công chức ở cơ sở phụ trách công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính chủ yếu làm kiêm nhiệm nên quá trình thực hiện hiệu quả chưa cao.

2. Chưa có sự phối hợp đồng bộ giữa các cơ quan liên quan, chưa có quy chế phối hợp.

3. Các biểu mẫu, Quyết định sử dụng trong xử phạt vi phạm hành chính quy định tại các Nghị định còn nhiều, nội dung phức tạp, khó áp dụng trong thực tế.

4. Công tác phối hợp thực hiện chế độ báo cáo công tác xử phạt vi phạm hành chính tại các cơ quan, đơn vị, địa phương chưa chủ động thực hiện, còn phải đốc thúc nhiều lần nên ảnh hưởng lớn đến quá trình tổng hợp báo cáo cấp trên.

5. Nhiệm vụ quản lý nhà nước về theo dõi thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính được quy định tại Điều 17 Luật xử lý vi phạm hành chính và Nghị định 81/2013/NĐ-CP của Chính phủ, nhưng cơ chế quản lý, các điều kiện đảm bảo cho công tác này chưa có văn bản hướng dẫn cụ thể, chưa có hướng dẫn về kinh phí bố trí cho công tác này.

6. Hoạt động theo dõi thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong phạm vi quản lý ở địa phương là nhiệm vụ mới của cơ quan Tư pháp ở địa phương, trong khi biên chế thực hiện các nhiệm vụ của Ngành Tư pháp vẫn còn hạn chế, còn phải kiêm nhiệm nhiều lĩnh vực, trong lúc đó nhiệm vụ Tư pháp ngày càng tăng, mở rộng quy mô, thẩm quyền nên ảnh hưởng đến quá trình giải quyết công tác Tư pháp nói chung và chất lượng, hiệu quả công tác theo dõi thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính nói riêng chưa đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

7. Công tác giáo dục đối tượng vi phạm ở một số xã, thị trấn chưa được các Hội, đoàn thể tại cơ sở, khu dân cư và gia đình... quan tâm đúng mức, biện pháp giáo dục chưa đa dạng.

8. Số lượng cán bộ cũng như cơ sở vật chất để giáo dục về kỹ năng sống, hướng nghiệp, dạy nghề cho người được giáo dục... cũng như kỹ năng, kiến thức, kinh nghiệm giáo dục, giúp đỡ người được phân công giáo dục còn nhiều hạn chế.

## **II. Khó khăn, vướng mắc xuất phát từ các quy định pháp luật**

1. Về số tiền xử phạt vi phạm hành chính: Mức xử phạt vi phạm hành chính là phạt tiền trong nhiều lĩnh vực quy định quá thấp, nên không đảm bảo được tính răn đe, phòng ngừa chung nên tâm lý nhiều cá nhân, tổ chức chấp nhận nộp phạt thay vì chấp hành đúng quy định của pháp luật.

2. Về thi hành, cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính gặp nhiều khó khăn, chưa triệt để, còn nhiều quyết định chưa chấp hành do đối tượng có hoàn cảnh kinh tế khó khăn nên nộp phạt chậm, một số đối tượng chây lỳ, không tự giác chấp hành, bỏ đi khỏi địa phương.

3. Việc tổ chức cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính chưa được thực hiện do có nhiều vướng mắc, nhất là đối với trường hợp vi phạm nhưng không bị tạm giữ tài sản có giá trị để đảm bảo việc thi hành quyết định. Một số trường hợp đối tượng vi phạm khó khăn thực sự nhưng không thuộc các trường hợp miễn giảm theo quy định nên không thực hiện việc thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính.

4. Theo khoản 3 Điều 82 Luật xử lý vi phạm hành chính quy định: Thời hạn 30 ngày kể từ ngày có quyết định tịch thu tang vật, phương tiện vi phạm hành chính, cơ quan có thẩm quyền phải chuyển cho cơ quan đấu giá. Trên thực tế thực hiện, nhiều trường hợp tang vật, phương tiện bị tịch thu có số lượng ít và giá trị thấp thì số tiền thu được sau bán đấu giá sẽ không đủ để bù đắp các chi phí phát sinh (như chi phí định giá, giám định, chi phí thành lập hội đồng đấu giá,...), nếu kéo dài thời gian để tập trung tang vật, phương tiện bị tịch thu với số lượng lớn, giá trị cao mới tổ chức bán đấu giá thì không đảm bảo thời gian theo quy định của pháp luật.

5. Thẩm quyền xử lý vi phạm hành chính của cấp cơ sở, của người trực tiếp thi hành công vụ được quy định rất thấp nên nhiều vi phạm phải chuyển lên cấp trên để xử phạt vì vượt quá thẩm quyền của người trực tiếp thi hành công vụ, như vậy không đảm bảo nguyên tắc nhanh, gọn trong xử lý vi phạm hành chính.

6. Quy định pháp luật về đối tượng vi phạm phải có mặt tại Hội đồng xét duyệt để xét duyệt và công bố biện pháp giáo dục tại xã, thị trấn khó thực hiện, bởi vì một số đối tượng vi phạm bị triệu tập nhưng cố tình trốn tránh không chịu hợp tác, trong khi đó pháp luật không quy định chế tài xử lý những hành vi trốn tránh này.

7. Việc quản lý cư trú, đi lại, vắng mặt của người được giáo dục còn gặp nhiều khó khăn, chỉ áp dụng được đối với trường hợp tự nguyện khai báo vắng mặt, trường hợp cố tình vắng mặt, di chuyển chỗ ở thì rất khó quản lý.

### **III. Nguyên nhân**

1. Tổ chức bộ máy nhân sự thực hiện công tác quản lý xử lý vi phạm hành chính phần lớn là kiêm nhiệm chưa bố trí cán bộ chuyên trách.

2. Kinh phí và các điều kiện, phương tiện đảm bảo hoạt động cho việc quản lý công tác xử lý vi phạm hành chính là yếu tố có ý nghĩa cực kỳ quan trọng trong việc đảm bảo hiệu quả, chất lượng công việc trong quá trình tổ chức thực hiện. Nhưng hiện nay, các cơ quan có thẩm quyền chưa có quy định cụ thể về vấn đề này như mức chi, nội dung chi, nguồn kinh phí nên trong quá trình tổ chức thực hiện trong công tác xử lý vi phạm hành chính gặp nhiều khó khăn, lúng túng trong khi phải chờ cơ chế cụ thể để vận dụng cho phù hợp. Đây cũng là nguyên nhân khó khăn, vướng mắc cho việc tổ chức thực hiện.

3. Do đặc thù công tác của từng ngành khác nhau nên việc phối hợp của các ngành liên quan để thực hiện nhiệm vụ chưa được thường xuyên và đồng bộ,

ảnh hưởng không nhỏ đến quá trình phối hợp thực hiện, tổng hợp báo cáo công tác xử phạt vi phạm hành chính gửi cấp trên.

#### **IV. Đề xuất, kiến nghị**

1. Đề nghị cấp trên quan tâm bố trí bổ sung thêm biên chế cho Phòng Tư pháp huyện để thực hiện công tác quản lý, theo dõi thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ.

2. Đề nghị cấp trên quan tâm bố trí kinh phí chi cho các hoạt động liên quan đến công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính tại các cơ quan, đơn vị, địa phương theo nhiệm vụ được giao để đảm bảo việc thực hiện công tác này có hiệu quả hơn.

3. Đề nghị Sở Tư pháp tỉnh tổ chức tập huấn nghiệp vụ chuyên sâu công tác xử lý vi phạm hành chính cho đội ngũ cán bộ làm công tác xử lý vi phạm hành chính ở các cơ quan, đơn vị, địa phương để nâng cao hiệu quả hoạt động.

4. Đề nghị nghiên cứu quy định kéo dài thời gian áp dụng đối với trường hợp đã ít nhất hai lần xử phạt vi phạm hành chính, đồng thời quy định trách nhiệm phối hợp giữa các địa phương trong việc trao đổi, cung cấp thông tin vi phạm.

5. Đề nghị nghiên cứu bổ sung chế tài áp dụng đối với trường hợp người vi phạm cố tình trốn tránh, khoogn chịu hợp tác với cơ quan chức năng khi triệu tập và thực hiện các biện pháp giáo dục bắt buộc.

6. Cần quan tâm hơn nữa về quy định tỷ lệ % trích lại từ nguồn thu xử phạt vi phạm hành chính cho cơ quan, đơn vị trực tiếp thực hiện nhiệm vụ, công vụ để chi phí, mua sắm trang thiết bị cần thiết phục vụ công tác.

Trên đây là báo cáo công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2018 của Ủy ban nhân dân huyện Hương Hóa./.

#### **Nơi nhận:**

- Sở Tư pháp tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- C, PVP, CVvx;
- Phòng Tư pháp;
- Lưu: VT, TP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Đặng Trọng Vân**



### Mẫu số 1

## BẢNG TỔNG HỢP SỐ LIỆU VỀ XỬ PHẠT VI PHẠM HÀNH CHÍNH

(Kèm theo Báo cáo số 12/BC-UBND ngày 14 tháng 01 năm 2019 của UBND huyện Hương Hóa)

Số vụ vi phạm (vụ)						Số đối tượng bị xử phạt (đối tượng)									Tình hình thi hành các quyết định XPVPHC									
Tổng số	Chia ra					Tổng số	Chia ra								Số quyết định XPVPHC (quyết định)		Số quyết định hoãn, giảm, miễn thi hành phạt tiền (quyết định)	Số quyết định XPVPHC bị cưỡng chế thi hành (quyết định)	Số quyết định XPVPHC bị khiếu nại (quyết định)	Số quyết định XPVPHC bị khởi kiện (quyết định)	Tổng số tiền thu được từ bán, thanh lý tang vật, phương tiện bị tịch thu (đồng)	Tổng số tiền phạt thu được (đồng)		
	Số vụ đã bị xử phạt	Số vụ chưa xử phạt	Số vụ chuyển xử lý bằng hình thức khác				Tổ chức	Cá nhân							Tổng số	Chia ra								
			Tổng số	Chia ra				Người thành niên			NCTN		Tổng số	Chia ra		Đã thi hành							Chưa thi hành xong	
				Truy cứu TNHS	Áp dụng biện pháp thay thế đối với NCTN			Tổng số	Chia ra		Tổng số	Chia ra												
Nam	Nữ	Tổng số	Nam	Nữ	Tổng số	Nam	Nữ		Tổng số	Nam		Nữ	Tổng số	Nam	Nữ									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
42	42	0	0	0	0	46	0	46	46	31	15	0	0		46	46	0	0	0	0		66.000.000	98.900.000	



